
OBSAH

PRVNÍ KAPITOLA
Ukazuje, jak se i z učených mužů stávají 
vyhnanci jen proto, že jejich svědomí jim 
nedovoluje změnit víru, jakou zastávají

DRUHÁ KAPITOLA
Dává císaři Rudolfovi snít sen o hvězdných 
světech, který mu obracím v trosky 
připomínkou příchodu španělských 
dobyvatelů к americkým indiánům

TŘETÍ KAPITOLA
Klade zásadní otázku, zda může být síla 
výrazem pravdy a současně potvrzuje, 
jak může být nebezpečné strkat nos do 
cizích věcí

ČTVRTÁ KAPITOLA
Rozmetává všechny moje životní jistoty jak 
domeček zbudovaný z karet, aby současně 
dala nově zrozeným nejistotám jméno 
Věstonic

PÁTÁ KAPITOLA
Je svědectvím, že císař Rudolf stejně jako 
hvězdy si dává na čas a nedbá, že tím přivádí 
maršála Russworma takřka к šílenství

5

60

95

119

147



165ŠESTÁ KAPITOLA
Odvádí Tycha Brahe na nekonečnou cestu 
bez návratu a zamíchá tak několika osudy 
včetně mého

SEDMÁ KAPITOLA 189
Přivádí zajedná bezměsíčné noci к letohrádku 
kdysi královny Anny nadpozemskou bytost, 
po jejíž přítomnosti jsem toužil už dlouhý čas

OSMÁ KAPITOLA 211
Je ve znamení intrik, jejichž obětí se stává 
císařův komorník Jeroným Makovský, a mne 
vydává v nebezpečí života při souboji, který 
jsem si nepřál

DEVÁTÁ KAPITOLA 246
Odhaluje díky mé všetečnosti dokonale 
utajeného císařova vězně, jehož celý svět 
už dávno považuje za mrtvého a jenž chystá 
pomstu svému vězniteli

DESÁTÁ KAPITOLA 302
Napovídá, že Bůh, o kterém jsem chtěl věřit, 
že shlíží s laskavým porozuměním na mou 
lásku, má na věc docela jiný názor a jím 
projevená vůle mi přináší veliký zármutek

JEDENÁCTÁ KAPITOLA 319
Odhaluje špatné svědomí císaře Rudolfa 
a dává propuknout všudypřítomnému 
strachu z domnělého i skutečného spiknutí 
v jeho okolí

DVANÁCTÁ KAPITOLA
Odvádí na popraviště maršála Russworma 
a já sám se zmítám v pochybnostech, neboť 
se obávám, že jeho osud jsem zavinil svým 
dávným horoskopem

HISTORIE A ROMÁNOVÉ POSTAVY


